

TRYŃCZA:

Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia, 18 grudnia, odbyła się IX Sesja Rady Gminy Tryńcza. Głównym punktem obrad było przede wszystkim podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na rok 2025.

Projekt Budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie i został jednogłośnie uchwalony przez Radę Gminy Tryńcza. W budżecie na 2025 rok określono łączną kwotę dochodów w wysokości 69 mln 260 tys. zł, z tego: dochody bieżące w wysokości ponad 51 mln 623 tys. zł, dochody majątkowe w wysokości blisko 17 mln 637 tys. zł. Łączna kwota wydatków budżetu na 2025 rok wynosi 68 mln 360 tys. zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości ponad 42 mln 654 tys. zł, wydatki majątkowe w wysokości ponad 25 mln 705,5 tys. zł. Łączna kwota

planowanych rozchodów określona została w wysokości 900 tys. zł. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy to dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości ponad 2 mln zł oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 910 tys. zł. W rezultacie dochody bieżące stanowią 74,54% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 25,46% docho-

dów ogółem. W ujęciu procentowym wydatki bieżące stanowią 62,40% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 37,60% wydatków ogółem.

Rada Gminy Tryńcza podjęła również jednogłośnie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028. W 2025 roku zaplanowana jest nadwyżka w wysokości 900 tys. zł, która zostanie przeznaczona na rozchody. Zaplanowano następujące

przedsięwzięcia: budowa kompleksu wodno-rekreacyjnego w Gniewczynie, utworzenie złobka „Kraina Marzeń” w Gniewczynie Łańcuckiej, budowa obiektu kulturalno-rekreacyjnego w Gniewczynie Łańcuckiej, budowa dwóch wodnych placów zabaw w Tryńczy i Gniewczynie Łańcuckiej oraz realizacja projektu Cyberbezpieczna Gmina Tryńcza.

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: ppłk Wojciech



w Jarosławiu, Adam Zabłocki - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku, który reprezentował starostę przeworskiego Dariusza Łapę, st. bryg. Tomasz Dzień - komendant PSP w Przeworsku, podinsp. Bogusław Pisarczyk - komendant Komisariatu Policji w Sieniawie, a także dyrektorzy szkół z terenu gminy oraz sołtysi oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Wójt Gminy Ryszard Jędruch podziękował za całoroczną współpracę radnym, sołtysom, współpracownikom oraz wszystkim osobom i instytucjom, które poprzez wsparcie i podejmowane działania przyczyniają się do rozwoju gminy Tryńcza. Zaproszeni goście na ręce Wójta i Rady Gminy złożyli podziękowanie za okazane wsparcie i życzliwość.

MP

Budżet uchwalony jednogłośnie

GMINA RADYMNNO:

18 grudnia odbyła się IX sesja Rady Gminy Radymno, tzw. sesja budżetowa.

- Z ogromną satysfakcją informujemy, że budżet na 2025 rok został jednogłośnie przyjęty głosami wszystkich radnych (15 głosów „za”). Jest to wyraz zaufania oraz potwierdzenie odpowiedzialnego podejścia do zarządzania finansami publicznymi. Zgodnie z przedstawionym projektem, budżet Gminy Radymno na 2025 rok wyniesie ponad 70 milionów złotych. Jednym z priorytetów pozostają inwestycje - na ten cel przeznaczono ponad 6 milionów złotych. Środki te umożliwią realizację kluczowych projektów infrastrukturalnych i społecznych, które mają na celu dalszy rozwój gminy oraz poprawę jakości życia mieszkańców - informuje Urząd Gminy Radymno.

Ważnym punktem polityki finansowej gminy jest utrzymanie stawek podat-

ników z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz za transport nieczystości ciekłych. Maksymalne stawki zostały ujednolicone na terenie całej gminy. - Zbiorniki bezodpływowe należy opróżniać nie rzadziej niż raz na pół roku. Osadniki w przydomowych oczyszczalniach ścieków powinny być czyszczone nie rzadziej niż raz w roku - przypominają na Urząd Gminy Radymno. Rada zatwierdziła również

Kluczowe uchwały

Podczas obrad Rada Gminy Radymno podjęła również szereg istotnych uchwał, tj. pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi w wysokości 100 tys. zł oraz przeznaczanie 300 tys. zł na budowę chodnika w miejscowości Chotyniec. Radni ustalili także górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osad-



działań i inwestycji - mówił Bogdan Szylar, wójt gminy Radymno podczas sesji.

Radymno podjęła również szereg istotnych uchwał, tj. pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi w wysokości 100 tys. zł oraz przeznaczanie 300 tys. zł na budowę chodnika w miejscowości Chotyniec. Radni ustalili także górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osad-

